
 

EC療法 

 

【癌種】乳癌 

【区分】術後補助 

【1コース期間】21日 

【コース数】4コース 

 

薬剤名 投与量 投与時間 1日目 ～ 21日目 

エピルビシン 90mg/m2 15分 ↓   

シクロホスファミド 

（エンドキサンⓇ） 
600mg/m2 30分 ↓   

 

【注意点】 

・悪心、嘔吐、下痢、アレルギー反応、食欲低下、倦怠感、口内炎、味覚障害、

末梢神経障害、脱毛、心機能障害、出血性膀胱炎、骨髄抑制などの有害事象

が起こる可能性があります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

wPTX療法 

 

【癌種】乳癌 

【区分】術後補助 

【1コース期間】7日 

【コース数】12コース 

 

薬剤名 投与量 投与時間 1日目 ～ 7日目 

パクリタキセル 80mg/m2 1時間 ↓   

 

【注意点】 

・悪心、嘔吐、下痢、アレルギー反応、食欲低下、倦怠感、口内炎、味覚障害、

末梢神経障害、脱毛、骨髄抑制などの有害事象が起こる可能性があります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

triweekly HER療法 

 

【癌種】乳癌 

【区分】術後補助 

【1コース期間】21日 

【コース数】17～18コース（1年間） 

 

薬剤名 投与量 投与時間 1日目 ～ 21日目 

トラスツズマブ 

（ハーセプチンⓇ） 

8mg/kg(初回) 

6mg/kg(2回目以降) 
※90分 ↓   

※1回目投与時に特に問題なければ、2回目以降は 30分まで短縮可能。 

 

【注意点】 

・infusion reaction、高血圧、蛋白尿、消化管穿孔、心機能障害などの有害事象

が起こる可能性があります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

wPTX±BV療法 

 

【癌種】乳癌 

【区分】進行再発 

【1コース期間】28日 

【コース数】なし 

 

薬剤名 投与量 投与時間 1日目 8日目 15日目 ～ 28日目 

ベバシズマブ 

（アバスチンⓇ） 
10mg/kg ※90分 ↓  ↓ 

  

パクリタキセル 90mg/m2 1時間 ↓ ↓ ↓ 
  

※1回目投与時に特に問題なければ、2回目は 60分、3回目以降は 30分まで短縮可能。 

 

【注意点】 

・悪心、嘔吐、下痢、アレルギー反応、食欲低下、倦怠感、口内炎、味覚障害、

末梢神経障害、脱毛、骨髄抑制などの有害事象が起こる可能性があります。 

・infusion reaction、高血圧、蛋白尿、消化管穿孔、心機能障害などの有害事象

が起こる可能性があります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pertuzumab+Trastuzumab±DOC療法 

 

【癌種】乳癌 

【区分】進行再発 

【1コース期間】21日 

【コース数】なし 

 

薬剤名 投与量 投与時間 1日目 ～ 21日目 

ペルツズマブ 

（パージェタⓇ） 

840mg/body(初回) 

420mg/body(2回目以降) 
30分 ↓   

トラスツズマブ 

（ハーセプチンⓇ） 

8mg/kg(初回) 

6mg/kg(2回目以降) 
※90分 ↓   

ドセタキセル 

（タキソテールⓇ） 
75mg/m2 60分 ↓   

※1回目投与時に特に問題なければ、2回目以降は 30分まで短縮可能。 

 

【注意点】 

・悪心、嘔吐、下痢、アレルギー反応、食欲低下、倦怠感、口内炎、味覚障害、

末梢神経障害、脱毛、骨髄抑制などの有害事象が起こる可能性があります。 

・infusion reaction、高血圧、蛋白尿、消化管穿孔、心機能障害などの有害事象

が起こる可能性があります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

T-DM1療法 

 

【癌種】乳癌 

【区分】進行再発 

【1コース期間】21日 

【コース数】なし 

 

薬剤名 投与量 投与時間 1日目 ～ 21日目 

トラスツズマブ エムタンシン 

（カドサイラⓇ） 
3.6mg/kg ※90分 ↓   

※初回投与が問題なければ、2回目以降は 30分に短縮可能。 

 

【注意点】 

・悪心、嘔吐、下痢、アレルギー反応、食欲低下、倦怠感、口内炎、味覚障害、

末梢神経障害、脱毛、骨髄抑制などの有害事象が起こる可能性があります。 

・infusion reaction、高血圧、蛋白尿、消化管穿孔、心機能障害などの有害事象

が起こる可能性があります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Elibulin単独療法 

 

【癌種】乳癌 

【区分】進行再発 

【1コース期間】21日 

【コース数】なし 

 

薬剤名 投与量 投与時間 1日目 8日目 ～ 21日目 

エリブリン 

（ハラヴェンⓇ） 
1.4mg/m2 5分 ↓ ↓   

 

【注意点】 

・悪心、嘔吐、下痢、アレルギー反応、食欲低下、倦怠感、口内炎、味覚障害、

末梢神経障害、脱毛、骨髄抑制などの有害事象が起こる可能性があります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Palbociclib+Letrozole療法 

 

【癌種】乳癌 

【区分】進行再発 

【1コース期間】28日（イブランスⓇは 21日間内服し、7日間休薬） 

【コース数】なし 

 

薬剤名 投与量 投与時間 1日目 ～ 21日目 

パルボシクリブ 

（イブランスⓇ） 

125mg/day 

1日 1回 
※連日内服 → 

レトロゾール 

（フェマーラⓇ） 

2.5mg/day 

1日 1回 
連日内服 → 

 

薬剤名 22日目 ～ 28日目 

パルボシクリブ 

（イブランスⓇ） 
休薬 ～ 休薬終了 

レトロゾール 

（フェマーラⓇ） 
→ 

 

【注意点】 

・infusion reaction、高血圧、蛋白尿、消化管穿孔、心機能障害などの有害事象

が起こる可能性があります。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Palbociclib+fluvestant療法 

 

【癌種】乳癌 

【区分】進行再発 

【1コース期間】28日（イブランスⓇは 21日間内服し、7日間休薬） 

【コース数】なし 

 

薬剤名 投与量 投与時間 1日目 15日目 21日目 

パルボシクリブ 

（イブランスⓇ） 

125mg/day 

1日 1回 
連日内服 → 

フルベストラント 

（フェソロデックスⓇ） 
500mg/body 皮下注 ↓ ※↓  

 

薬剤名 22日目 ～ 28日目 

パルボシクリブ 

（イブランスⓇ） 
休薬 ～ 休薬終了 

フルベストラント 

（フェソロデックスⓇ） 
   

※2コース目以降は 15日目のフェソロデックスⓇは無し。 

 

【注意点】 

・infusion reaction、高血圧、蛋白尿、消化管穿孔、心機能障害などの有害事象

が起こる可能性があります。 

 

その他、不明な点があれば中部徳洲会病院薬剤部に連絡してください。 

 

中部徳洲会病院 薬剤部 

TEL 098-932-1110（代表） 

   FAX 098-923-2134（薬剤部） 

 

 

tel:098-932-1110

